[image: image1.jpg]Estado de Sao Paulo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO (}a

BEBEDOURO EM BOAS MAOS 2005-2008

PROJETO DE LEI Nº 154/2008
Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$191.700,00 (Cento e noventa e hum mil e setecentos reais) que especifica.

HELIO DE ALMEIDA BASTOS, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º -  Fica autorizada na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$191.700,00 (Cento e noventa e hum mil e setecentos reais), para suplementação das seguintes verbas:
02

GABINETE DO PREFEITO

02.01.00

GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS
3390.39.00-04.122.7001-2335- Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$   21.000,00
3390.39.00-04.122.7001-2336-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$   15.700,00
02.03.00

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO MUNICÍPIO
3390.30.00-08.244.4002-2130-Material de Consumo

R$   10.000,00
04

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.01.00

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

3390.39.00-04.122.7001-2230-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$     6.000,00
04.02

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E LICITAÇÕES
04.02.01

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
3390.30.00-04.122.7001-2340 - Material de Consumo

R$     8.000,00

05

EDUCAÇÃO, ESPORTES E CULTURA
05.01

EDUCAÇÃO
05.01.01

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

3390.30.00-12.361.2001-2041-Material de Consumo

R$     8.000,00
05.02.00

ESPORTES
3390.30.00-27.812.3007-2302 - Material de Consumo

R$     1.000,00

06

SAÚDE
06.02

SERVIÇOS HOSPITALARES

3390.30.00-10.302.1003-2011-Material de Consumo

R$   41.000,00
06.04.00

ADMINISTRAÇÃO
3390.39.00-10.301.1009-2039-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$     8.000,00

07

INFRAESTRUTURA
07.01.00

OBRAS E ENGENHARIA

3390.30.00-15.452.5001-2164-Material de Consumo

R$   15.000,00
3390.39.00-15.451.5003-2173-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$     8.000,00
3390.39.00-15.452.5001-2164-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$   10.000,00

4490.52.00-15.122.5010-2190-Equipamentos e Mat. Permanente

R$     2.000,00
07.02.00

TRANSPORTES
3390.30.00-15.451.5003-2349-Material de Consumo

R$   26.000,00
3390.39.00-15.451.5003-2349- Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$     9.000,00
08

PLANEJ URBANO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

08.04.00

FÁBRICA DE TUBOS E BLOCOS
3390.39.00-15.451.6002-2348-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$     1.000,00
09

CIDADANIA E POLÍTICAS SOCIAIS

09.02.

CONSELHO MUNC DIR CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
09.02.01

FUNDO MUN DIR CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
3390.39.00-08.243.4001-2124-Outros Serv. Terceiros-Pessoa Jurídica
R$     2.000,00

Total...................................R$   191.700,00
Art.2º - O valor do presente crédito será coberto com os recursos provenientes de anulação da seguinte dotação.
07

INFRAESTRUTURA

07.01.00

OBRAS E ENGENHARIA

4490.51.00-15.451.5003-1086-Obras e Instalações

R$ 191,700,00

Total...................................R$   191.700,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 15 de dezembro de 2008.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Bebedouro Capital Nacional da Laranja, 15 de dezembro de 2008

OEP/840/2008/is

Senhor Presidente:

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Casa de Leis, em regime de urgência especial, em Sessão Extraordinária, o Projeto de Lei que dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$191.700,00 (Cento e noventa e um mil e setecentos reais).

O crédito em questão foi elaborado para aquisição de material de limpeza e higiene, peças para manutenção de veículos e pneus, materiais hidráulicos, serviços de informática, serviços de desassoriamento do Córrego do Mandembo, serviços de serralheiro e aquisição de medicamentos.
Atenciosamente.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Edson Antonio Pereira

DD. Presidente da Câmara Municipal

NESTA